

Datum
2023-06-20

Diarienummer
Af-2023/0049 1462

Ert diarienummer
Fi2023/01515

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Arbetsförmedlingens remissvar: Vissa förslag om sänkt skatt på arbetsinkomster och pension inför budgetpropositionen 2024

Arbetsförmedlingen tillstyrker förslagen om en förstärkning av det ordinarie jobbskatteavdraget, en förstärkning av jobbskatteavdraget för äldre samt en indexering av detta samt en förstärkning av jobbskatteavdraget för personer över 69 år.

Arbetsförmedlingen avstryker förslaget om förstärkning av det förhöjda grundavdraget för äldre eftersom det innebär att incitamenten att arbeta längre upp i åldrarna minskar.

Arbetsförmedlingen har inga synpunkter gällande förslagen om en sänkt marginalskatt och höjd åldersgräns för jobbskatteavdraget för äldre.

Arbetsförmedlingens synpunkter

Arbetsförmedlingen tillstyrker förslaget om en förstärkning av det ordinarie jobbskatteavdraget eftersom detta kan leda till en långsiktig ökning av sysselsättningen. Förslaget sänker marginalskatten och genomsnittsskatten för arbetsinkomster för olika inkomstintervall. Detta medför att utbytet av arbete ökar. Detta kan förväntas leda till ökat arbetsutbud och en långsiktig ökning av sysselsättningen.

Arbetsförmedlingen tillstyrker också förslaget om en förstärkning av jobbskatteavdraget för äldre. Som för det ordinarie jobbskatteavdraget ökar förstärkningen utbytet av arbete och kan förväntas leda till att fler väljer att förlänga sitt arbetsliv. Att de som har möjlighet väljer att senarelägga pension eller att arbeta efter pensionering kan lindra den kompetensbrist som finns inom vissa yrken. Arbetsförmedlingen tillstyrker även indexeringen av jobbskatteavdraget för äldre. Utan en indexering urholkas jobbskatteavdraget och därmed också de ökade incitament för arbete som jobbskatteavdraget medför.

Datum
2023-06-20

Diarienummer
Af-2023/0049 1462

Arbetsförmedlingen tillstyrker även förslaget om en förstärkning av jobbskatteavdraget för personer över 69 år av samma anledning som förstärkningen av jobbskatteavdraget för äldre.

Arbetsförmedlingen avstryker förslaget om att höja det förhöjda grundavdraget. Det förhöjda grundavdraget gäller alla inkomster, också pensionsinkomst. Detta medför att incitamenten att förlänga arbetslivet försvagas då det innebär att personer inte behöver arbeta lika länge för att uppnå en viss nettoinkomst vid pensionering. Detta kan i sin tur minska arbetskraftsdeltagandet bland de äldre.

Arbetsförmedlingen har inga synpunkter gällande förslagen om en sänkt marginalskatt och höjd åldersgräns för jobbskatteavdraget för äldre. Detta eftersom förslagen bedöms påverka sysselsättningen marginellt.

På Arbetsförmedlingens vägnar

Maria Mindhammar

Lars Lindvall

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektören Maria Mindhammar. Ärendet har föredragits av enhetschefen Lars Lindvall. I den slutliga handläggningen av ärendet har avdelningschefen Eva Samakovlis deltagit.

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter.